
 
 
 

Pag. 1 di 2 
 

 

COMUNE DI PADRU 
Provincia Gallura 

Nord Est Sardegna 
Viale Italia Tel.0789/454017  Pec. protocollo@pec.comune.padru.ss.it 

 
 

 
 
 

 
 
 

Ordinanza Dirigenziale Area Amministrativa 
 

 
Numero  16   Del  29-07-25  

 
        ORIGINALE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Vista la richiesta, acquisita agli atti con prot. n. 5140 del 24/07/2025, presentata dal Sig. Pudda Stefano, 
in qualità di Presidente dell’Associazione giovanile e culturale Gruppo Folk “Santu Miali” di Padru, tesa 
ad ottenere la chiusura di via Genova, nel tratto tra la SP24 e via Mazzini, in occasione della 
manifestazione denominata “XV RASSEGNA FOLK PADRESE”, prevista per i giorni 8-9 agosto 2025 
nell’area antistante la chiesa di San Michele Arcangelo;  
 
Richiamata la delibera di G.C. n. 55 del 08/07/2025 recante “Approvazione della prima parte del 
programma relativo alle manifestazioni estive 2025”; 
 
Visto il programma allegato all’istanza, che comprende intrattenimento musicale e danzante con la 
presenza di canti a tenore e vari gruppi Folk, nonché il concerto degli Istentales nella serata del venerdì 8 
e la sagra degli gnocchetti sardi il giorno di sabato 9 agosto 2025; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla chiusura al traffico veicolare di via Genova, nel tratto tra la 
SP24 e via Mazzini, dalle ore 17:00 alle ore 03:00 nei giorni 8 e 9 agosto 2025, al fine di garantire il 
regolare svolgimento dell’evento e a salvaguardia della pubblica incolumità; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada e il relativo Regolamento di esecuzione e attuazione D.P.R.  
n. 495/1992; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 21/10/2024 con il quale si attribuisce al sottoscritto la Responsabilità 
dell’Area Amministrativa; 
  
Tutto ciò premesso, 

ORDINA 
 

- La chiusura al traffico veicolare di via Genova, nel tratto tra la SP24 e via Mazzini, dalle ore 17:00 alle 
ore 03:00 nei giorni 8 e 9 agosto 2025, per lo svolgimento della manifestazione denominata “XV 
RASSEGNA FOLK PADRESE”. 

- E’ fatta deroga per i mezzi adibiti a servizi di Polizia e di Pubblico soccorso, e per i veicoli 
dell’organizzazione limitatamente alle operazioni di allestimento.   

Oggetto: Chiusura al traffico veicolare di via Genova, nel tratto tra la SP24 e via 
Mazzini, dalle ore 17:00 alle ore 03:00 dei giorni 8 e 9 agosto 2025 per 
manifestazione "XV RASSEGNA FOLK PADRESE" 



 

Ordinanza Dirigenziale Area Amministrativa n.16 del 29-07-2025 COMUNE DI PADRU - Pag.2 
 

 

DISPONE  

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Padru. 

Che gli organizzatori della manifestazione provvedano, in accordo con il Responsabile Area Tecnica, in 
merito all’apposizione di idonea segnaletica stradale. 

Che copia della presente venga trasmessa: 
- All’Associazione giovanile e culturale Gruppo Folk “Santu Miali” di Padru, in persona del suo 
Presidente;  
- Al Responsabile Area Tecnica Sede; 
- Al Comando Stazione dei Carabinieri di Padru; 

 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

AVVERTE 

Gli eventuali trasgressori saranno puniti a norma del Codice della Strada. La Polizia Locale e le Forze di 
Polizia dello Stato, sono incaricati del controllo per l’esatta osservanza del presente atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,  entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna o, in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. I termini su indicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio online.    

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

(*) f.to Dott. Fresu Giorgio 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 


